
COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 99 del 08/04/2019 

OGGETTO: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti  urbani ed assimilati , di raccolta differenziata con le 

modalità del “porta a porta”, e di rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti ed altri servizi accessori.-CIG 

68510354EE  - CUP:- C29D16000760004. Impegno di spesa II° trimestre  2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e n. 109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., il Sindaco, con 

decreto n. 12 del 31/12/2018, conferiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 30, comma 7 del Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di responsabile del servizio tecnico cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 31/01/2019, n. 4, immediatamente eseguibile ad 

oggetto: “Presa atto esercizio provvisorio 2019 e assegnazione provvisoria risorse finanziarie”, con la quale 

veniva autorizzato l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria del bilancio di previsione 2019, ai sensi 

dell’art. 163, del D lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che regola la gestione della spesa relativamente agli impegni; 

Richiamata la determinazione U.T.C. n. 88 del 26/05/2017 con la quale veniva affidato l'appalto del suddetto 

servizio, alla ditta Ecoshark Igiene Ambientale srl, con sede in via Fontana, n. 18 – San Nicolò di Ricadi 

(VV) PI 02111710790, per l'importo di € 13.227,31 mensili compresi oneri di sicurezza ed IVA in via 

provvisoria, sotto condizione risolutiva, e fino all’adozione del provvedimento definitivo relativo alla 

procedura di gara di cui sopra; 

Richiamata la determinazione U.T.C. n. 123 del 13/07/2017, con la quale, tra l’altro, veniva affidato, a 

seguito di procedura aperta, in via definitiva, l’appalto relativo al servizio di cui trattasi per un periodo di 

anni tre, decorrenti dalla consegna che sarà effettuata con apposito verbale, alla ditta Ecoshark Igiene 

Ambientale Srl di San Nicolò di Ricadi (VV) PI 02111710790 per l’importo di €. 423.893,87 oltre € 

9.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA - costi di interferenza (D.V.R.I.) €. 0 - 

ribasso offerto 16,75%; 

Visto il verbale di consegna, del 31/07/2017, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. 50/2016, in pendenza 

di stipula del contratto, con il quale veniva consegnato il servizio di che trattasi, con inizio a far data dal 

01/08/2017 per tre anni, sotto condizione risolutiva, in pendenza di contratto, alla ditta Ecoshark Igiene 

Ambientale Srl di San Nicolò di Ricadi (VV),; 

Visto il contratto N. 1/2018 stipulato in data 10/01/2018, sotto condizione risolutiva, di affidamento del 

servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, di raccolta differenziata con le modalità del 

“porta a porta”, e di rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti ed altri servizi accessori, per l’importo di €. 

423.893,87 oltre € 9.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA, alla citata ditta. 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 

economia; 

Vista la legge 7 agosto 1990, N° 241 e s.m.i. 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.lgvo n. 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D.lgvo n. 50/2016; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, procedendo con l’impegno della spesa necessaria alla 

copertura finanziaria del servizio relativo al periodo II° trimestre 2019; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti; 

1) di impegnare la somma occorrente per lo svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti  

urbani ed assimilati , di raccolta differenziata con le modalità del “porta a porta”, e di rifiuti cimiteriali, 

rifiuti ingombranti ed altri servizi accessori da svolgersi nel Comune di Drapia, per il periodo aprile- 

giugno 2019, a favore di Ecoshark Igiene Ambientale Srl di San Nicolò di Ricadi (VV) PI 02111710790, 

assumendo contestuale imputazione della spesa complessiva di € 39.681,93 iva compresa sulla  Missione 



09, Programma 03, quota parte di €21.000,00  sul cap. 559  e quota parte  di €18.681,93 sul cap. 881 

(siope 1303) del bilancio 2019; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 163, del D.Lgs. 267/2006 la spesa non è suscettibile di pagamento 

frazionato in dodicesimi ma obbligatoria per contratto; 

3) di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto 

anticrisi 2009), è stato accertato che il conseguente pagamento, relativo all’impegno di che trattasi, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere 

di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 

4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  

5) di dare atto che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e per gli adempimenti di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013 sarà inserita nell’apposita sezione  il cui link è accessibile direttamente sulla 

home page del sito web del Comune di Drapia; 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è l’ing. Antonino Di 

Carlo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Arch. Gabriele Crisafio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, si attesta la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 Drapia li, 08/04/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Arch. Gabriele Crisafio 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, 17/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli sopra descritti. 

Drapia li, 17/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Giuseppina Di Rosa  

 

N. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal ……………………………… 

al ………………………… 

TIMBRO 

 
TIMBRO 

 
TIMBRO 


